
گازگرفتگی 
 ۱۳دانشجو 

در تربت جام  
حسن وزیری، 

دادستان عمومی و 
انقلاب تربت جام به 

صداوسیما گفت: 
سه شنبه شب گذشته 
و بر اثر مشکلات فنی 
سیستم موتورخانه 

و نشت گاز در یکی 
از خوابگاه های 

دانشجویی، ۱۳نفر از 
دانشجویان دانشگاه 

علوم پزشکی این شهر 
دچار مسمومیت 

و روانه بیمارستان 
شدند. تمامی این 
افراد پس از درمان 

مرخص شدند.

خبرخبر
روزروز

تــاکــنــون  رحمانی  عقیل 
تعداد زیادی از عاملان دخیل 
در حاشیه های ایجاد شده بازی 
فوتبال ایران- لبنان در مشهد 
به دادســرا فراخوانده شده و بر 
پایه پیگیری های خبرنگار قدس 
گـــزارش نهایی مــاجــرا توسط دادســتــانــی مشهد 
تنظیم و به دادستانی کل کشور ارسال شده است.

نهم فروردین ماه و 22 روز پیش بود که سوت داور 
بازی ایران -لبنان در ورزشگاه امام رضا)ع( به صدا 
درآمد. هر چند جشن شادی صعود تیم ملی فوتبال 
به جام جهانی قطر برگزار شده بــود، اما برگزاری 
این بازی در مشهد می توانست به اعتبار ورزشی 
و فوتبالی استان کمک کند. ورزشگاه حدوداً پر از 
تماشاچی شده بود، همه چیز خوب پیش می رفت 
تا اینکه پیروزی تیم ملی ایران در این بازی، شیرینی 

صعود را به جام جهانی قطر چند برابر کرد.
اما این ماجرا چند ساعت بیشتر دوام نیاورد و به 
یک باره موضوع عدم حضور بانوان در ورزشگاه به 
صدر اخبار رسانه های داخلی و حتی رسانه های 
خارجی آمد که از هر روزنه ای به دنبال تنش آفرینی 
در کشور هستند. لحظاتی بعد تصاویری از حضور 
بانوان پشت درهای بسته، اتفاقات و حاشیه های 
رخ داده در محل حضور آن ها هم دست به دست 
در فضای مجازی می چرخید و هر کس ماجرا را از 
زاویه ای تحلیل می کرد بدون آنکه مرجعی رسمی در 

این زمینه اعلام نظر کرده باشد.
تصاویر نشان می داد شرایط حضور عده ای از بانوان 
که بلیت حضور در ورزشگاه را هم داشتند فراهم 
نشد و آن ها پشت درها گلایه مند از ماجرا انتظار 

ورود به ورزشگاه را می کشیدند.
سلسله حاشیه های ایجاد شــده کــار را به جایی 
رساند که دادستان کل کشور به ماجرا ورود کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری خطاب به 

دادســتــان مشهد تأکید کــرد: در خصوص اینکه 
گفته می شود جعل بلیت ورود و استفاده از سند 
مجعول در سطح بسیار وسیع و گسترده صورت 
گرفته، همچنین نحوه برخورد با تعدادی از مراجعان 
خانم، لازم است با سرعت و دقت موضوع از جهات 
مختلف و مرتبط با وظایف و تکالیف قانونی قضایی 
و حقوق عامه در دستور رسیدگی قرار داده شود. 
دادســتــان کل کشور همچنین دستور داد: بدون 
اغماض با عوامل و اشخاص مؤثر در به وجود آمدن 
این قضیه طبق قانون و مقررات برخورد شود .در 
ادامه دیگر مسئولان نظام هم به ماجرا واکنش نشان 

داده و در این زمینه هم دستوراتی صادر کردند.

ارسال گزارش نهایی دادستانی به تهران ◾
ــان مــشــهــد به  ــتـ ــان دادسـ حــتــی در هــمــان زمــ
خبرنگار ما گفت: پرونده ویژه ای در این زمینه 
در دادســرای مرکز استان تشکیل و در یکی از 
شعبات در حال رسیدگی است. چندین روز از 
این ماجرا گذشت و خبرنگار ما برای اطلاع از 
روند اقدام های صورت گرفته پیگیری موضوع 

را در دستور کار خود قرار داد.
پــس از چــنــد روز تـــلاش مــشــخــص شــد مقام 
قضایی در دادسرای عمومی و انقلاب مشهد تا 
به امروز تعداد زیادی از عوامل دخیل در حواشی 
ایجاد شده بازی فوتبال ایران- لبنان را به شعبه 

بازپرسی دعوت و آن ها را به دقت مورد تحقیق 
قضایی قرار داده است. برخی از این افراد هم به 
عنوان مطلع به شعبه بازپرسی دعوت شدند که 
اطلاعات آن ها به پیشرفت پرونده کمک فراوانی 
کــرده اســت. بر اســاس بررسی های رسانه ای در 
حالی که پرونده دارای چند بعد بود و قسمتی از 
آنچه رخ داده بود به حوزه دادستانی مرکز استان 
مربوط می شد، سرانجام پس از چندین جلسه 
فشرده و بدون وقفه تمامی زوایای تاریک آنچه 
ــرای دادســتــانــی مرکز  در مشهد رخ داده بــود ب
استان خراسان رضوی روشن و در نهایت گزارش 
نهایی و جمع بندی اعلام نظر صورت گرفته به 

دادستانی به کل کشور ارسال شده است.

صدور چند هزار دعوت نامه توسط هیئت فوتبال! ◾
یکی از نکاتی کــه در ایـــن مــاجــرا مهم بـــود و به 
دقــت توسط مقام قضایی مـــورد رسیدگی قــرار 
گرفت ایــن بــود که طبق اعــلام و توافقات صورت 
ــرار بـــود 50درصــــد ظرفیت ورزشـــگـــاه از  گرفته قـ
ــرای ایــن کــار حــدود 8هــزار  تماشاچی پــر شــود و ب
بلیت به طور رسمی فروخته شده بود. اما در ادامه 
هیئت فوتبال خراسان رضوی هم بیش از 4هزار 
بلیت)دعوت نامه( با مهر غیر قابل فروش تهیه و 
اقدام به توزیع قسمتی از آن می کند. این موضوع 
که دعوت نامه های صــادره در اختیار چه کسانی 
قرار گرفت خودش جای تأمل دارد و اساساً چرا باید 
این حجم بلیت غیر قابل فروش به نهاد ها و افراد 

داده می شد. 
آیا این رویه در بحران سازی صورت گرفته نقش 
مهم داشت؟ از سوی دیگر مسلماً هر کس که از 
این دعوت نامه ها در اختیار داشت می توانست 
وارد ورزشــگــاه شــود کــه متأسفانه ایــن اقــدام 
صورت گرفت و جای حضور 50درصــدی، بیش 

از 80درصد ورزشگاه پر از جمعیت شده بود.

گزارش حاشیه های مسابقه فوتبال ایران و لبنان به دادستانی کل ارسال شد 

 چاپ چند هزار 
بلیت غیرقابل فروش!

خبر

واکسیناسیون اتباع علیه 
سرخک، سرخجه و اوریون 

 MMR اتباع خراسان جنوبی با دریافت واکسن
علیه ســرخــک، ســرخــجــه و اوریـــــون واکسینه 

می شوند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
به صداوسیما گفت: همه مراکز خدمات جامع 
ســلامــت و پــایــگــاه هــای بــهــداشــتــی و خــانــه هــای 
بهداشت در سطح استان، آمادگی ارائه خدمت به 
 MMR اتباع محترم برای تزریق یک نوبت واکسن

)سرخک، سرخجه و اوریون( را دارند.
ــزود: بــا همه شبکه های بهداشت  ــ شایسته اف
استان مکاتبه شده تا همه اتباعی که در استان 
حضور دارند یک نوبت واکسن MMR بدون توجه 
به سابقه واکسیناسیون قبلی آن ها تزریق کنند. 
وی گفت: گروه هدف در این کمپین افراد ۹ماهه تا 

۳0سال استان شامل ۶هزار و 800 نفر است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از 
هم استانی ها خواست در صورتی که کودکانشان به 
سن ۱2 و ۱8 ماهگی رسیده اند یا از این سن گذشته و 
تاکنون برای دریافت واکسن MMR اقدام نکرده اند 
در اسرع وقت به مراکز خدمات جامع سلامت، 
پایگاه های بهداشتی و خانه های بهداشت محل 
 MMR سکونت خود مراجعه تا یک نوبت واکسن

را دریافت کنند.

 شناسایی ۳۵۴ کالای 
بدون علامت استاندارد

مدیرکل استاندارد خراسان شمالی از شناسایی 
۳54 فراورده کالای بدون علامت استاندارد در 

استان خبر داد.
در راستای بازرسی از صنوف، فروشگاه ها و مراکز 
توزیع و عرضه استان به منظور اجــرای طرح 
طاها، در سال گذشته تعداد ۳54 فراورده بدون 
علامت استاندارد و فاقد کد ۱0رقمی شناسایی، 

توقیف و جمع آوری شد.
فهیمه مهمان نواز گفت: از ابتدای امسال ۶هزار 
و 500 مورد بازرسی و نمونه برداری از مراکز توزیع 
و عرضه کالا در راستای اجرای طرح طاها انجام 
شد.او ادامه داد: تمامی محصولات تولید داخل 
مشمول رعایت استاندارد اجباری و ملزم به 
درج کد ۱0رقمی منحصر به فرد در زیر نشان 
استاندارد روی بسته بندی کالا هستند که با 
ارسال این کد به سامانه ۱000۱5۱۷، اطلاعاتی 
شامل نام واحد تولیدی، نام محصول، وضعیت 
پروانه کاربرد علامت استاندارد و تاریخ انقضای 

آن به مصرف کنندگان اعلام شود.
مهمان نواز به باشگاه خبرنگاران گفت: کالا های 
ــدون علامت اســتــانــدارد کشف شــده شامل  ب
فــراورده هــای گلاب، شیرآلات بهداشتی، مایع 
سفیدکننده، بخاری، یخچال، چسب کاشی، 
روغن موتور خودرو، دستمال کاغذی، پروتئین 

سویا و... است.
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 ضرورت دقت شهروندان در انجام معاملات
به گــزارش قــدس؛ معاون قضایی رئیس کل دادگستری 
خراسان رضــوی نسبت به ضــرورت دقت شهروندان در 

انجام معاملات و تنظیم سند رسمی هشدار داد.
معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی 
گفت: شهروندان محترم باید توجه داشته باشند که همواره 
اطلاعات حقوقی خود را افزایش دهند تا مورد سوءاستفاده 

برخی افراد سودجو قرار نگیرند.
وی افزود: از جمله مسائل مهمی که مردم در زندگی خود 
غالباً با آن سروکار دارنــد بحث انجام معاملات است که 
باید در این زمینه دقت لازم را داشته باشند تا ضرر و زیانی 

متوجه آنان نباشد.
فروتنی گفت: شهروندان محترم برای انجام معاملات خود 

چند مطلب را باید مدنظر داشته باشند که مهم ترین آن این 
است که مورد معامله حتماً سند رسمی ثبتی داشته باشد 

و بدانند اسناد غیررسمی اعتبار ندارد.
ــزود: اگر احیاناً مــورد معامله سند رسمی نداشت  وی اف
قولنامه حتماً در یک بنگاه معتبر و با امضای دو شاهد 
تنظیم و با پروانه تطبیق داده شود به این معنی که تمامی 

الزام های قانونی حتی در تنظیم اسناد عادی رعایت شود.
مــعــاون قضایی رئیس کــل دادگــســتــری اســتــان در مــورد 
معاملات زمین و مسکن خاطرنشان کرد: مردم عزیز در 
هنگام خرید مسکن یا زمین حتماً از شهرداری منطقه و 
اداره ثبت به منظور بررسی عدم وجود رأی تخریب و یا عدم 
وجود تغییر کاربری و یا سایر نکات ضروری را استعلام کنند.

خبر
    دستگیری سارق سریالی 

وسایل داخل خودرو در بولوار شفا 
سرکلانتر شمال پلیس مشهد از دستگیری متهم 

پرونده دستبردهای سریالی محتویات داخل 
خودرو در بولوار شفا و رمزگشایی 6 فقره سرقت 

خبر داد.  به گزارش قدس، سرهنگ حسن شجاع پور 
گفت: در پی گزارش سرقت های سریالی داخل 

خودرو به فوریت های پلیسی ۱۱0 دستورات ویژه 
به کلانتری شفا برای اجرای طرح تشدید مقابله با 

سرقت صادر شد. 

وی افزود: تیم های تجسس کلانتری شفا با بررسی 
سرنخ های موجود و ترسیم چهره فرضی متهم 

شب گذشته عامل سرقت را هنگام ارتکاب جرم 
دستگیر و یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی نیز 

از او کشف کردند.  سرهنگ شجاع پور گفت: متهم 

28ساله در بازجویی های علمی پلیس و در مواجهه 
با ادله پلیسی تاکنون به 6 فقره سرقت وسایل و 

قطعات خودرو در شهر مشهد اعتراف کرده است.
وی اظهار کرد: متهم برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضایی معرفی و تحقیقات پرونده ادامه دارد.

جانشین معاون درمــان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: در شهر مشهد 20 آزمایشگاه 
ــورد از این  ــود دارد کــه پنج مـ تست PCR وجـ
آزمایشگاه ها یعنی 25 درصــد از آن هــا به  دلیل 

تخلفات پلمب شده اند.
 توکلیان اظهار کرد: در همه جای دنیا مشخص 
شده که حدود ۷0 درصد از تصمیمات پزشکان 
مبتنی بر نتایج آزمایشگاهی است. آزمایشگاه 
جــزو جدایی ناپذیر طبابت اعــم از تشخیص و 
درمــان بــوده و پزشکان و کــادر درمــان وابستگی 

زیادی به آن دارند.
وی با تأکید بر اینکه نقش آزمایشگاه در بحران 
کووید۱۹ بسیار پررنگ و شاخص بود، افــزود: با 
وجود توصیه ما به پزشکان برای اولویت قرار دادن 
معاینه های بالینی به عنوان مبنای تشخیص، 

نمی توان نقش آزمایشگاه ها را انکار کرد.
جانشین معاون درمــان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در خــصــوص تــعــداد آزمــایــشــگــاه هــای 
ــا  ــد۱۹ و نــحــوه نـــظـــارت و بـــازرســـی آن هـ ــ ــووی ــ ک

تصریح کرد: در شهر مشهد 20 آزمایشگاه تست 
PCR وجود دارد که پنج مورد از این آزمایشگاه ها 
یعنی 25 درصد از آن ها به  دلیل تخلفات پلمب 
شده اند. تعداد زیادی از نظارت ها به روش بیمارنما 
انجام می شود؛ یعنی رابط دانشگاه به عنوان یک 
بیمار معمولی و عادی مراجعه کرده و فرایندها برای 
وی انجام می شود بدون اینکه کسی متوجه باشد 

این فرد بازرس است.
جانشین معاون درمــان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد عنوان کرد: گاهی به  دلیل حساسیتی که 
بعضی آزمایش ها دارنــد ممکن است پزشکان 
براساس تجربه مرکز خاصی را توصیه کنند. این 
مورد به شرطی که تنها در بخش خصوصی باشد 
اشکالی ندارد اما نمی توان این حق را برای پزشک 

استخدام دولت قائل شد.
توکلیان ادامه داد: روی دیگر سکه این است که 
توافقی انجام شده و این ارجاعات غیرضروری 
باشد؛ یعنی به  عنوان مثال پنج آزمایش برای 
رسیدن به تشخیص یک بیماری کافی باشد اما 

خدمات القایی ایجاد شود. آمار این موضوع زیاد 
نبوده اما تخلف بزرگی است.

وی تصریح کرد: در حوزه درمانگاه ها، مطب ها و 
بقیه مراکز، تعداد بازرس ها و ناظران ما متناسب 
با این حجم بالای کار نبوده و این موضوع زحمت 
هــمــکــاران مــا را زیـــاد مــی کــنــد. دانــشــگــاه تابع 
بحث های آزمون های استخدامی بوده و جذب 

نیرو کار ساده ای نیست.
ــزارش ایــســنــا، جانشین مــعــاون درمـــان  ــ ــه گ ب
دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی مشهد خاطرنشان 
کـــرد: مــراکــزی کــه تخلفات آن هـــا بیشتر بــوده 
همیشه در اولویت بازدیدها هستند. ارجــاع 
دادن هدفمند بیماران به آزمایشگاه ها توسط 
پزشکان در صورت وجود نداشتن رابطه مالی 
بین آن دو، ایرادی ندارد. در مؤسسه های درمانی 
از جمله درمانگاه ها، کلینیک های ترک اعتیاد، 
آزمایشگاه و... که نیاز به مسئول فنی دارنــد، 
حضور مسئول فنی در شیفتی که بــرای آن ها 

پروانه صادر شده الزامی است.

حاشیهحاشیه

یک مقام مسئول در معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خبر داد

پلمب 2۵ درصد 
آزمایشگاه های 
کرونا در مشهد

 


